Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

O DECANATO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições, vem a público:

1 – DIVULGAR o Resultado Provisório do processo de seleção do Edital PIBITI do Programa de Iniciação Científica (ProIC) - 2020/2021.

O Resultado Provisório (Anexo) contém as seguintes informações:

Coluna CPF do(a) Orientador(a): indica o CPF do(a) orientador(a).

Coluna Matrícula ou CPF do(a) Aluno(a): indica a matrícula dos(as) alunos(as) internos ou CPF dos(as) alunos(as) externos.

Coluna Identificador: indica o número de identificação da inscrição.

Coluna Edital: indica o Edital ao qual o projeto foi inscrito.

Coluna Soma do orientador: Indica a pontuação de acordo com o Currículo Lattes do Orientador.

Coluna Soma do Edital: indica as notas das avaliações do projeto dos itens Problema, metodologia e justificativa.
Coluna Soma do Plano de Trabalho: Infoma as notas das avaliações dos itens dos planos de trabalho (Adequação, Viabilidade, Cronograma e

Justificativa).

Coluna Experiencia academica: Indica a pontuação de acordo com a experiência acadêmica do aluno.

Coluna IRA: indica o IRA do aluno no dia da inscrição.
Coluna Resultado geral - pontuação: indica a nota total provisória.

2 – INFORMAR que

a) O espelho da avaliação pode ser consultado pelos(as) orientadores(as) que desejarem entrar com pedido de recurso ao resultado provisório. Os passos

para consultar o espelho e interpor o recurso são os seguintes:

a. O resultado detalhado está disponível no SIPIC, no ambiente do(a) Orientador(a), mediante acesso ao endereço https://servicos.unb.br/sipic,

clicando no ícone resultado e depois em recursos.

b. O recurso deve ser realizado entre às 13:00 horas do dia 10/08/2020 e às 12:00 horas do   dia

13/08/2020.

c. O recurso será disponibilizado para os itens relativos à proposta de pesquisa do(a) orientador(a) e ao plano de trabalho do(a) aluno(a) (conforme

https://servicos.unb.br/sipic

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

preconiza o edital), e será feito diretamente no sistema de inscrições do ProIC (https://servicos.unb.br/sipic).

b) Os resultados apresentados neste Edital são provisórios e a pontuação poderá ser modificada em função do Recurso solicitado pelo(a) Orientador(a). O

Resultado Final será publicado depois das avaliações dos Recursos e da definição da Nota de Corte (feita pelos Comitês Interno e Externo do ProIC). O

Resultado Final será publicado a partir do dia 17/08/2020.

c) A alocação de bolsas para os classificados será feita juntamente com o Resultado Final e dependerá das cotas concedidas pelo CNPq e

pela UnB.

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

 Anexo

RESULTADO PROVISÓRIO – NOTAS PARCIAIS –

PIBITI 2020/2021 (DEMANDA TOTAL)

                                Para procurar aperte as teclas CTRL + F e digite sua matrícula

CPF Orientador
Matrícula

Aluno

Número
da

Inscrição
Edital

Soma
Orientador

Soma
Edital

Soma
Plano

Trabalho

Experiência
Acadêmica

IRA TOTAL GERAL

012510136-86 160151643 4262 PIBITI 40 20 30 2 3,9837 95,9837

012510136-86 160137381 4262 PIBITI 40 20 30 1 3,5504 94,5504

239233771-34 170018733 5177 PIBITI 40 20 28 2 4,6926 94,6926

007369317-08 180132059 5178 PIBITI 35 20 30 1 3,0725 89,0725

579957101-00 170139867 5179 PIBITI 40 20 29 3 4,0791 96,0791

579957101-00 180053752 5179 PIBITI 40 20 29 0 4,0727 93,0727

666475091-00 170114864 5180 PIBITI 40 20 30 1 4,1734 95,1734

076671776-35 170012441 5182 PIBITI 24 12 25 1 3,6829 65,6829

076671776-35 170055906 5182 PIBITI 24 12 24,5 1 3,7366 65,2366

323498073-04 160014140 5183 PIBITI 38 16,7 25,9 2 2,3639 84,9639

705933101-87 130063339 5187 PIBITI 40 18 28 2 2,9448 90,9448

004534563-59 160011671 5189 PIBITI 34 20 28 3 4,464 89,464

111572688-97 180132768 5192 PIBITI 40 20 30 2 3,2759 95,2759

111572688-97 180122452 5192 PIBITI 40 20 30 1 3,6747 94,6747

688865431-15 180117327 5193 PIBITI 39 20 30 2 4,127 95,127

688865431-15 150011555 5193 PIBITI 39 20 30 1 3,8875 93,8875

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

768792081-34 170149382 5194 PIBITI 39 19 30 2 3,8805 93,8805

343527161-20 170064018 5195 PIBITI 35 20 30 1 3,3539 89,3539

343527161-20
Não

Informado 5195 PIBITI 35 20 0 0 0 55

343527161-20
Não

Informado 5195 PIBITI 35 20 0 0 0 55

911467800-44 180115561 5196 PIBITI 40 20 30 0 3,8621 93,8621

267834953-53 160013917 5197 PIBITI 35 20 30 1 3,8983 89,8983

223812548-54 170020240 5199 PIBITI 34 20 30 3 4,6712 91,6712

020423464-62 160140374 5200 PIBITI 35 20 28 1 3,9283 87,9283

020423464-62 160122503 5200 PIBITI 35 20 28 0 3,8665 86,8665

043431769-16 160136776 5201 PIBITI 40 18,5 28 2 4,1127 92,6127

605994051-04 180023063 5202 PIBITI 40 20 30 1 4,6168 95,6168

605994051-04 170111121 5202 PIBITI 40 20 30 2 3,3991 95,3991

496077237-91 170064719 5203 PIBITI 34 20 30 3 4,4298 91,4298

020559229-55 170029352 5204 PIBITI 40 20 30 3 3,9939 96,9939

020559229-55 170008100 5204 PIBITI 40 20 29 2 3,316 94,316

578225221-91 180120077 5205 PIBITI 40 20 30 0 3,6061 93,6061

267523792-20 170135799 5206 PIBITI 37 20 25 2 4,1543 88,1543

276757048-27 170016137 5208 PIBITI 40 17,5 28 2 3,791 91,291

276757048-27 170034518 5208 PIBITI 40 17,5 27,5 2 4,1233 91,1233

338779388-09 160110041 5209 PIBITI 40 20 27 2 3,462 92,462

704064891-14 160119120 5210 PIBITI 33 20 30 3 4,2654 90,2654

704064891-14 170028348 5210 PIBITI 33 20 30 2 3,4762 88,4762

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

704064891-14 140129791 5210 PIBITI 33 20 30 1 2,8086 86,8086

093874008-32 170019551 5211 PIBITI 35 20 27 0 4,0895 86,0895

060483466-70 170028267 5212 PIBITI 40 20 26 1 3,8159 90,8159

838075194-91 190092556 5213 PIBITI 40 20 29 0 3,6667 92,6667

737440347-04 180053639 5214 PIBITI 32 15 27 1 3,3232 78,3232

163770148-99 190086441 5215 PIBITI 40 20 30 1 4 95

354356236-34 150152248 5216 PIBITI 40 20 30 3 3,1032 96,1032

908355141-53 150040890 5217 PIBITI 40 13,5 25 1 3,7062 83,2062

065273838-94 150130643 5218 PIBITI 24 20 30 3 3,9004 80,9004

002288181-68 160130450 5219 PIBITI 34 20 30 3 3,1801 90,1801

002094438-12 180019511 5220 PIBITI 35 20 30 0 3,9538 88,9538

002094438-12 180042769 5220 PIBITI 35 20 30 0 3,4729 88,4729

116316628-64 180012479 5221 PIBITI 40 20 30 0 3,9386 93,9386

219906108-62 160147701 5222 PIBITI 40 19 29 2 3,551 93,551

219906108-62 150020520 5222 PIBITI 40 19 28 2 3,1372 92,1372

818249471-00 160007402 5223 PIBITI 40 20 30 2 4,1916 96,1916

022115324-11 170032931 5225 PIBITI 40 15 23 3 5 86

020671729-64 180031007 5226 PIBITI 22 20 30 0 4,5077 76,5077

039349294-00 160001919 5227 PIBITI 40 20 30 2 3,8495 95,8495

039349294-00 170079538 5227 PIBITI 40 20 30 1 2,8468 93,8468

034088344-82 110072812 5228 PIBITI 40 14 29 2 3,0595 88,0595

034088344-82 160039410 5228 PIBITI 40 14 29 1 3,4379 87,4379

183492181-34 160135222 5229 PIBITI 36 20 23 0 3,0726 82,0726

697419301-78 160112877 5230 PIBITI 18 20 29 0 3,2217 70,2217

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

697419301-78 190027550 5230 PIBITI 18 20 29 0 2,0323 69,0323

697419301-78 200013301 5230 PIBITI 18 20 30 0 0 68

617359143-04 170020215 5234 PIBITI 39 19 27 1 4,5237 90,5237

617359143-04 170063208 5234 PIBITI 39 19 27 1 4,3422 90,3422

645793281-91 190116960 5235 PIBITI 38 20 29 3 5 95

645793281-91 160010098 5235 PIBITI 38 20 29 3 3,5508 93,5508

646326101-78 170147193 5236 PIBITI 34 20 19 0 3,9301 76,9301

646326101-78 170168174 5236 PIBITI 34 20 17 0 3,8216 74,8216

736764117-49 160152801 5237 PIBITI 35 20 28,5 3 4,4347 90,9347

736764117-49 150117311 5237 PIBITI 35 20 28,5 0 4,2713 87,7713

972006115-49 190016787 5239 PIBITI 35 20 23 1 3,1081 82,1081

736764117-49 170059324 5240 PIBITI 35 20 30 3 3,6454 91,6454

740373151-49 160012660 5241 PIBITI 40 20 30 2 4,0344 96,0344

437645096-00 180064843 5242 PIBITI 27 19 29 5 4,4615 84,4615

437645096-00 170140393 5242 PIBITI 27 19 29 4 3,74 82,74

437645096-00 190117176 5242 PIBITI 27 19 26 4 4,7143 80,7143

260263172-87 140158308 5243 PIBITI 8 20 26 2 3,5354 59,5354

260263172-87 110062167 5243 PIBITI 8 20 26 2 2,341 58,341

260263172-87 170109526 5243 PIBITI 8 20 26 0 3,471 57,471

023637025-14 130024597 5244 PIBITI 26 20 28 1 3,0726 78,0726

082913077-25 160135796 5245 PIBITI 40 20 30 4 4,18 98,18

082913077-25 190117362 5245 PIBITI 40 20 30 1 4 95

219327728-12 180104179 5246 PIBITI 11 20 26 2 4,3 63,3

219327728-12 180110926 5246 PIBITI 11 20 26 1 3,5783 61,5783

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

013681485-90 170146791 5247 PIBITI 38 18 29 1 3,5097 89,5097

013681485-90 170011071 5247 PIBITI 38 18 29 1 3,0861 89,0861

433418882-68 180101897 5249 PIBITI 40 19,5 30 1 3,1875 93,6875

433418882-68 180097504 5249 PIBITI 40 19,5 30 1 2,9483 93,4483

142312298-48 150145683 5250 PIBITI 39 20 28 0 3,5205 90,5205

217335678-01 140132121 5251 PIBITI 40 20 30 1 3,016 94,016

308595651-49 160129788 5252 PIBITI 40 20 30 1 4,0949 95,0949

978497074-00 180022237 5253 PIBITI 35 20 29 1 3,5798 88,5798

978497074-00 160122180 5253 PIBITI 35 20 24 2 4,4245 85,4245

978497074-00 160123186 5253 PIBITI 35 20 24 2 4,1642 85,1642

219881498-60 170104435 5254 PIBITI 40 20 30 3 3,125 96,125

538411156-91 140133798 5255 PIBITI 40 20 30 1 4,0431 95,0431

399398201-00 160007542 5256 PIBITI 25 18,5 28 2 4,1564 77,6564

115389961-20 170059308 5257 PIBITI 32 20 25 3 4,094 84,094

780209561-15 190037873 5258 PIBITI 40 20 30 2 3,8611 95,8611

844256601-53 160112460 5259 PIBITI 35 20 30 2 3,8479 90,8479

844256601-53 150119089 5259 PIBITI 35 20 30 1 3,6125 89,6125

919623401-63 160113482 5260 PIBITI 20 20 30 1 3,3741 74,3741

512964621-53 140134361 5261 PIBITI 28 20 30 0 3,3535 81,3535

512964621-53 190112182 5262 PIBITI 28 19 30 1 3 81

316464681-04 190044365 5263 PIBITI 15 14 21 2 4,8444 56,8444

003869756-47 170061981 5264 PIBITI 40 16 29 0 4,3015 89,3015

218900618-08 180019163 5265 PIBITI 26 20 29 1 3,5517 79,5517

218900618-08 180110730 5265 PIBITI 26 20 28 1 3,48 78,48

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

490525351-91 160154227 5266 PIBITI 35 19 30 0 3,9836 87,9836

706433001-63 160110955 5267 PIBITI 40 18 30 2 3,9961 93,9961

706433001-63 160136717 5267 PIBITI 40 18 30 1 4,1139 93,1139

706433001-63 180122380 5267 PIBITI 40 18 28 0 4,1379 90,1379

952761730-87 160037247 5268 PIBITI 40 20 29 3 4,1719 96,1719

952761730-87 150020325 5268 PIBITI 40 20 30 2 3,6855 95,6855

122230588-76 190041871 5269 PIBITI 21 20 30 1 4 76

122230588-76 180041444 5269 PIBITI 21 20 25 1 3,0753 70,0753

316464681-04 180020897 5270 PIBITI 15 13 21 2 4,216 55,216

018552271-85 170051633 5272 PIBITI 33 19,5 30 3 3,4524 88,9524

122230588-76 180113992 5273 PIBITI 21 19 30 2 3,65 75,65

122230588-76 170140571 5273 PIBITI 21 19 29 1 3,6127 73,6127

437645096-00 160116317 5274 PIBITI 27 20 30 4 3,5827 84,5827

437645096-00 170080617 5274 PIBITI 27 20 30 3 3,0928 83,0928

437645096-00 160116082 5274 PIBITI 27 20 30 3 2,8224 82,8224

978497074-00 150009011 5275 PIBITI 35 19 29 2 3,424 88,424

978497074-00 160000840 5275 PIBITI 35 19 29 1 4,3776 88,3776

978497074-00 180022962 5275 PIBITI 35 19 29 0 3,1702 86,1702

044257639-04 160122996 5276 PIBITI 26 19 29 0 3,5488 77,5488

685248466-15 170112152 5277 PIBITI 40 20 30 2 4,3875 96,3875

685248466-15 170168476 5277 PIBITI 40 20 30 1 4,0582 95,0582

685248466-15 170064891 5277 PIBITI 40 20 30 1 3,6136 94,6136

695298841-68 170116115 5278 PIBITI 40 18 30 3 3,6494 94,6494

039233946-32 170005470 5281 PIBITI 40 20 29 4 4,1276 97,1276

Universidade de Brasília (UnB)
Decanato de Pós-Graduação (DPG)

Programa de Iniciação Científica da Universidade de Brasília (ProIC/UnB)

224425881-53 180021648 5282 PIBITI 35 20 29 1 4,2957 89,2957

086859546-22 180115391 5283 PIBITI 34 20 30 0 3,431 87,431

726126141-68 160135290 5284 PIBITI 37 20 30 2 4,0566 93,0566

726126141-68 160134587 5284 PIBITI 37 20 30 2 3,7833 92,7833

841095991-72 180130722 5285 PIBITI 40 18 28 1 3,0517 90,0517

224425881-53 180021648 5286 PIBITI 35 20 26 1 4,2957 86,2957

224425881-53 5062075106 5286 PIBITI 35 20 28 0 0 83

968235267-34 170034321 5287 PIBITI 39 13 27 3 3,863 85,863

Brasília, DF, 10 de agosto de 2020.

Prof. Sérgio Ronaldo Granemann
Diretor de Fomento à Iniciação Científica